
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Propaganda v mezinárodních vztazích: Případová studie rusko-ukrajinského

konfliktu
Řešitel: Bc. Veronika Kadlecová
Vedoucí práce: doc. Ing. Petr Kratochvíl, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předloženou diplomovou práci považuji za povedenou v mnoha směrech: je zároveň dobře metodologicky
podložená (diskurzivní analýza, Ruth Wodak a spol.) i dobře operacionalizovaná, takže empirická část
dobře navazuje na teoretické koncepty, kterých se autorka dotýká v úvodní části. Poněkud slabší je
teoretická část práce, která se příliš nevěnuje teorii propagandy a informační války, ale i tak lze
konceptuální analýzy této části považovat za dobře zpracovanou. Mimořádně přínosná je část věnovaná
empirické analýze zkoumaných projevů. Zde autorka výborně prokázala, že svou metodologii dobře
zvládá – občas se rozboru projevu věnuje snad až příliš detailně. Detailnost empirické analýzy ovšem
diplomantka kompenzuje obecnou diskusí v závěru, která přináší zajímavé postřehy a prezentuje data,
která v literatuře dosud nebyla dostatečně podchycena. Práci proto hodnotím jako výbornoou.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 9. 12. 2015
doc. Ing. Petr Kratochvíl, Ph.D.

vedoucí práce


